
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2202/12-07-2012 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Κήρυξη ως αναδασωτέας δα-

σικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 4,100 στρ. στη 

δασική θέση «Χέρωμα» Δήμου Σπετσών, της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι-

κής» (Δ’ 479), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

3086/29-10-2012 (Δ’ 700) όμοια, ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 3.795,84 τ.μ., στη θέση Χέ-

ρωμα, Δήμου Σπετσών, Π.Ε. Νήσων, Περιφέρειας 

Αττικής.

ΑNAΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζημί-

ωσης ακινήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστι-

κών εξόδων, ακινήτων που έχουν απαλλοτριωθεί 

με την υπ’ αρ. 24/12-03-2019 απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας (Δ’ 165), 

για την κατασκευή του έργου «Σύνδεση λιμένα 

Αιγίου με αυτοκινητόδρομο Πατρών - Αθηνών».

3 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης δικαστικών εξό-

δων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Αθηνών υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 210967 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2202/12-07-2012 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Κήρυξη ως αναδασωτέας δα-
σικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 4,100 στρ. 
στη δασική θέση «Χέρωμα» Δήμου Σπετσών, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει-
ας Αττικής» (Δ’ 479), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3086/29-10-2012 (Δ’ 700) όμοια, ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού 3.795,84 τ.μ., στη 
θέση Χέρωμα, Δήμου Σπετσών, Π.Ε. Νήσων, Πε-
ριφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 117  

του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 378

3829

11.06.2025 09:28:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3830 Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145). 

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’  αρ. 105293/6510/13-10-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Οδηγίες 
εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 3889/2010 σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 44  
του ν. 998/1979» (ΑΔΑ: 6ΗΝ4653Π8-6ΑΣ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Σπετσών, που αναρτήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-Ε9Τ) 
και 17297/12-2-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΗΗΟΡ1Κ-5Ρ1) αποφάσεις 
της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά, στον οποίο η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ_ΑΝ και 
κατά τμήμα ΠΑ_ΑΝ και για την οποία έχουν ασκηθεί 
αντιρρήσεις ενώπιον της αρμόδιας ΕΠ.Ε.Α.

16. Τις υπ’  αρ. 559 και 560/31-1-2023 (ΑΔΑ: 
94ΚΛ4653Π8-ΓΟ7) αποφάσεις της Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων Δασικού Χάρτη Σπετσών σύμφωνα με τις 
οποίες η έκταση που αναφέρεται στο θέμα χαρακτηρί-
ζεται ως ΑΑ.

17. Την υπ’ αρ. 2202/12-07-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
4,100 στρ. στη δασική θέση «Χέρωμα» Δήμου Σπετσών, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Δ’ 479), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3086/ 
29-10-2012 (Δ’ 700) όμοια.

18. Την υπ’ αρ. 7326/08-01-2024 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Πόρου, μετά της συνημμένης αλληλογραφί-
ας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2202/12-07-2012 
(Δ’  479) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 
3.795,84 τ.μ., στη θέση Χέρωμα, Δήμου Σπετσών, Π.Ε. 
Νήσων, ως αγροτική έκταση εμπίπτουσα στην περί-
πτωση 6α του άρθρου 3, του ν. 998/1979 ως ισχύει και 
ως έκταση μη πληρούσα τα κριτήρια του π.δ. 32/2016 
για την υπαγωγή της στις περ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3, 
ν. 998/1979, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2202/12-07-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 4,100 στρ. στη δασική θέση «Χέρωμα» Δήμου 
Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε-
ριφέρειας Αττικής» (Δ’ 479), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 3086/29-10-2012 (Δ’  700) όμοια, για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 3.795,84 τ.μ., στη θέση Χέρω-
μα, Δήμου Σπετσών, Π.Ε. Νήσων, ως αγροτική έκταση  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3831Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025

εμπίπτουσα στην περ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

και ως έκταση μη πληρούσα τα κριτήρια του π.δ. 32/2016 

για την υπαγωγή της στις περ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 

ν. 998/1979.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο 

από 08-01-2024 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας, ως κάτωθι:

ΤΜΗΜΑ 1 (1000) εμβαδού 1.946,55 τ.μ., στοιχεία πε-

ριμέτρου: «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17, 18,1

9,20,21,22,23,24,25,26,27,28,1» και προσδιορίζεται επα-

κριβώς από τις παρακάτω συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

1 424213.440 4124696.820

2 424240.460 4124669.210

3 424243.082 4124667.222

4 424245.703 4124666.157

5 424248.489 4124665.911

6 424251.506 4124667.260

7 424252.315 4124667.285

8 424254.108 4124669.324

9 424256.108 4124671.237

10 424257.297 4124672.342

11 424259.955 4124674.584

12 424261.815 4124674.084

13 424261.856 4124673.864

14 424240.425 4124648.321

15 424234.777 4124641.619

16 424224.452 4124649.871

17 424201.011 4124656.894

18 424185.790 4124675.167

19 424178.812 4124683.543

20 424188.963 4124682.350

21 424196.364 4124681.479

22 424201.704 4124696.784

23 424202.037 4124696.797

24 424203.675 4124697.207

25 424205.640 4124697.808

26 424207.690 4124698.436

27 424209.410 4124698.272

28 424211.622 4124697.945

ΤΜΗΜΑ 10 (1001) εμβαδού 1.849,29 τ.μ., στοιχεία 
περιμέτρου: «30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,
30» και προσδιορίζεται επακριβώς από τις παρακάτω 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ

30 424205.527 4124606.908

31 424163.971 4124558.039

32 424155.500 4124561.533

33 424153.350 4124562.553

34 424144.300 4124571.093

35 424133.952 4124580.861

36 424134.945 4124582.349

37 424140.176 4124590.191

38 424157.961 4124592.866

39 424160.147 4124593.195

40 424175.340 4124607.158

41 424183.447 4124614.609

42 424210.093 4124612.327

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2202/ 
12-07-2012 (Δ’ 479) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 3086/29-10-2012 (Δ’ 700) όμοια.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3832 Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3833Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Μαΐου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

Ι

 ΑNAΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. Π∆Ε/∆ΤΕΑ/181287/3224 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζη-

μίωσης ακινήτων, δικηγορικής αμοιβής και δι-

καστικών εξόδων, ακινήτων που έχουν απαλλο-

τριωθεί με την υπ’ αρ. 24/12-03-2019 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας 

(Δ’ 165), για την κατασκευή του έργου «Σύνδε-

ση λιμένα Αιγίου με αυτοκινητόδρομο Πατρών - 

Αθηνών».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων (ν. 2882/2001, Α’17), όπως συμπληρώθηκε ή 

τροποποιήθηκε με τους ν.  2985/2002, ν.  3175/2005, 

ν. 4070/2012, ν. 4122/2013, ν. 4146/2013, ν. 4313/2014, 

ν. 4364/2016, ν. 4512/2018 και ν. 4714/2020.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4071/2012 (Α’ 85).

4. Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 (Β’ 2551) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθη-

κε η υπ’ αρ. 28/09.03.2023 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 

248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Π.Δ.Ε. για την περίοδο από 1/01/2024 έως 31/12/2028.

6. Το από 18/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περι-

φερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 

1/01/2024 έως 31/12/2028.

7. Την υπ’ αρ. 24/26-03-2019 (Δ’ 165) απόφαση του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

για κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που 

απαιτούνται για το έργο «Σύνδεση λιμένα Αιγίου με αυ-

τοκινητόδρομο Πατρών-Αθηνών».
8. Την υπ’ αρ. 7/2025 (ΑΔΑ: Ρ4Τ57Λ6-4ΝΞ) απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας για την αποδοχή αιτήσεων είκοσι πέντε (25) 
ιδιοκτησιών, για την διατήρηση της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για την κατασκευή 
του έργου «Σύνδεση λιμένα Αιγίου με αυτοκινητόδρομο 
Πατρών-Αθηνών».

9. Την υπ’ αρ. 16/2025 (ΑΔΑ: Ρ4747Λ6-31Η) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας για την αποδοχή οκτώ (8) νέων αιτήσεων 
που αφορούν έξι (6) ιδιοκτησίες, για την διατήρηση της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτού-
νται για την κατασκευή του έργου «Σύνδεση λιμένα 
Αιγίου με αυτοκινητόδρομο Πατρών-Αθηνών».

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημιώσεων, όπως 
έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 93/2023 απόφα-
σης του Τριμελούς Εφετείου Πατρών.

11. Το Γραμμάτιο παρακατάθεσης Νο 1990/18.3.2025 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 93/2023 απόφασης του Τριμε-
λούς Εφετείου Πατρών ποσού: 2.211.872,98 €, ειδοποι-
ούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα και έχει δια-
τηρηθεί η απαλλοτρίωσή τους με την ανωτέρω οκτώ 
(8) σχετική απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ήτοι στην υπ’ αρ. 93/2023 
απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Πατρών, ότι η απο-
ζημίωση της ακινήτου εκτάσεως και των επικειμένων 
αυτής έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Πατρών με την έκδοση του Γραμματίου Παρα-
κατάθεσης Νο 1990/18.3.2025 συνολικού ποσού: δύο 
εκατομμύριων διακοσίων έντεκα χιλιάδων, οκτακόσι-
ων εβδομήντα δύο ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών 
(2.211.872,98 €).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 
ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις του κτηματολογικού πίνα-
κα και κτηματολογικών διαγραμμάτων σε συνδυασμό με 
τις ενδείξεις της καθοριστικής των αποζημιώσεων ως 
άνω απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Πατρών και θα 
αποδοθεί στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν με 
δικαστική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα και έχει διατηρηθεί 
η απαλλοτρίωσή τους με την ανωτέρω οκτώ (8) σχετική 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, ήτοι στην υπ’ αρ. 93/2023 απόφαση του 
Τριμελούς Εφετείου Πατρών, ότι η αμοιβή και τα έξοδα 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Πατρών με την έκδοση των Γραμματίων Πα-
ρακατάθεσης Νο 1992/18.3.2025 συνολικού ποσού δύο 
χιλιάδων εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (2.009,30 €) 
και Νο 1991/18.3.2025 συνολικού ποσού τριάντα τριών 
χιλιάδων εκατόν τριάντα εννέα ευρώ και εξήντα τριών 
λεπτών (33.139,63 €). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3834 Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025

Οι παρακαταθέσεις των αποζημιώσεων έγιναν η  

Νο 1992 υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών, η 

Νο 1991 υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Αιγίου και θα 

καταβληθούν στους πληρεξούσιους δικηγόρους των 

ιδιοκτητών των ακινήτων.

12. Το Γραμμάτιο παρακατάθεσης Νο 1995/16.4.2025 

σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 93/2023 απόφασης του Τριμε-

λούς Εφετείου Πατρών ποσού: 353.052,01 €, ειδοποι-

ούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί 

με την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ήτοι στην  

υπ’ αρ. 93/2023 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Πα-

τρών και έχει διατηρηθεί η απαλλοτρίωσή τους με την 

ανωτέρω εννέα (9) σχετική απόφαση Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ότι η αποζη-

μίωση της ακινήτου εκτάσεως και των επικειμένων αυτής 

έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

Πατρών με την έκδοση του Γραμματίου Παρακατάθεσης 

Νο 1995/16.4.2025 συνολικού ποσού: τριακοσίων πενή-

ντα τριών χιλιάδων, πενήντα δύο ευρώ και ενός λεπτού 

(353.052,01 €).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων ως 

ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις του κτηματολογικού πίνα-

κα και κτηματολογικών διαγραμμάτων σε συνδυασμό με 

τις ενδείξεις της καθοριστικής των αποζημιώσεων ως 

άνω απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Πατρών και θα 

αποδοθεί στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν με 

δικαστική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 

προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-

ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 

απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ήτοι στην υπ’ αρ. 93/ 

2023 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Πατρών και έχει 

διατηρηθεί η απαλλοτρίωσή τους με την ανωτέρω εννέα 

(9) σχετική απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ότι η αμοιβή και τα έξοδα 

τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων Πατρών με την έκδοση των Γραμματίων Πα-

ρακατάθεσης Νο 1996/16.4.2025 συνολικού ποσού τρι-

ών χιλιάδων τριακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ενενήντα 

τεσσάρων λεπτών (3.319,94 €) και Νο 1997/16.4.2025 

συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων επτά ευρώ και σα-

ράντα εννέα λεπτών (1.807,49 €). 

Οι παρακαταθέσεις των αποζημιώσεων έγιναν η Νο 

1996 υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Αιγίου, η Νο 1997 

υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Καλαβρύτων και θα 

καταβληθεί στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδι-

οκτητών των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

(3)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης δικαστικών εξό-
δων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου.

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη το άρθρο 7 του α.ν. 1731/1939, το 
ν.δ. 797/1971 "Περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων" και 
τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(ν. 2882/2001, Α΄ 17), αντιστοίχως, όπως αυτά τροποποι-
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα, σας γνω-
στοποιούμε τα παρακάτω αναφερόμενα, δηλαδή: α) των 
κεκτημένων ή αξιούντων δικαιώματα κυριότητος επί των 
απαλλοτριωθεισών εκτάσεων, λόγω ρυμοτομίας, κατ’ εφαρ-
μογή α1) του από 17.07.1979 π.δ. (Δ’ 409) περί τροποποί-
ησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως 
των Αθηνών με χαρακτηρισμό τμήματος του ακινήτου επί 
της οδού Ορφέως 124, μεταξύ των Ο.Τ.91 και 92 της συ-
νοικίας Ρούφ και του Ο.Τ.54α της Πολεοδομικής Ενότητας 
Ελαιώνα στην 3η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναί-
ων, των φερομένων ιδιοκτητών Αθανασίου και Δήμητρας 
Θεοδωρόπουλου, ως οδού, α2) της υπ’ αρ. 446/27.03.2023 
(ΑΔΑ: 6ΖΧΨΩ6Μ-0ΒΤ) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Αθηναίων, σύμφωνα με τον ν. 4759/2020, με την οποία 
εγκρίνεται 1) η ολική επανεπιβολή, για τον ίδιο σκοπό, της 
αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο ακίνητο εμ-
βαδού 1.125,82 τ.μ., κείμενο επί της οδού Ορφέως 124, 
μεταξύ των Ο.Τ.91 και 92 της συνοικίας Ρούφ και του 
Ο.Τ.54α της Πολεοδομικής Ενότητας Ελαιώνα στην 3η 
Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων, το οποίο χα-
ρακτηρίστηκε με τα από 23-12-1978 και 11-02-1991 π.δ., 
ως οδός και 2) η εγγραφή δαπάνης αποζημίωσης ύψους 
1.339.455,60 € στον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου 
Αθηναίων τρέχοντος οικονομικού έτους, σε εξειδικευμένο 
κωδικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Περιουσίας περί απαλ-
λοτριώσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 101/2023 πράξη της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής β) των τυχόν εγγεγραμμένων 
ενυπόθηκων ή κατασχόντων δανειστών ή τρίτων διεκδι-
κητών επί των ως άνω απαλλοτριωθεισών εκτάσεων της 
υπ’ αρ. 800502/29.06.2023 απόφασης της Εντεταλμένης 
Περιφερειακής Συμβούλου Αττικής για την επανεπιβολή 
αυτοδίκαια αρθείσας απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία επί της 
οδού Ορφέως 124, μεταξύ των Ο.Τ.91 και 92 της συνοικίας 
Ρούφ και του Ο.Τ.54α της Πολεοδομικής Ενότητας Ελαι-
ώνα στην 3η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Αθηναίων 
β1) Η  δικηγορική αμοιβή καθορίστηκε δυνάμει της υπ’ 
αρ. 181/2024 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών και κατατέθηκε στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Αθη-
νών και προς τούτο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 22700/10.04.25 
γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης, για το ποσό των 
τετρακοσίων ευρώ (400,00 €).

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3836 Τεύχος Δ’ 378/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04003780606250008*


